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RETNINGSLINJER MOT TRAKASSERING  

Arbeiderpartiets retningslinjer mot trakassering, herunder seksuell trakassering  

1. Nulltoleranse overfor trakassering 

Arbeiderpartiet har nulltoleranse overfor all form for trakassering, herunder seksuell trakassering. 

Folkevalgte, tillitsvalgte, partimedlemmer, oppnevnte i politiske posisjoner og ansatte (herunder 

innleid personell) har selv et ansvar for at de selv ikke begår trakassering. Dersom noen blir kjent 

med at dette forekommer i organisasjonen  eller begås av noen som omfattes av disse 

retningslinjene, plikter de å forsøke å hindre at dette fortsetter.  

 

Alle som omfattes av disse retningslinjene plikter å ta all informasjon de mottar om trakassering 

på alvor og rapportere dette i henhold til partiets særskilte retningslinjer for håndtering av saker 

om trakassering. Gjelder det forholdet man mottar informasjon om mulige straffbare forhold, bør 

den som har vært utsatt for hendelsen motiveres til å anmelde saken. 

Arbeiderpartiet skal aktivt forebygge at trakassering forekommer i vår organisasjon og fra våre 

tillitsvalgte.  

2. Definisjoner 

Trakassering, herunder seksuell trakassering, er begreper som må tolkes utfra tid, miljø og kultur. 

Det viktigste kjennetegnet er at adferden er uønsket, uoppfordret eller fremsatt/gjennomført på en 

slik måte at den som blir trakassert har vanskelig for å forsvare seg. Adferden kan være både 

verbal og ikke-verbal. Ulikhet i maktforhold kan være sentralt i vurderingen.  

 

Arbeiderpartiet legger til grunn den definisjon som til enhver tid er gjeldende i lov og forskrift. 

 

3. Hvem retningslinjene gjelder for 

Disse retningslinjene gjelder for alle folkevalgte, tillitsvalgte, partimedlemmer, oppnevnte i 

politiske posisjoner og ansatte i Arbeiderpartiet, herunder innleid personell. 

 

4. Når gjelder retningslinjene 

Retningslinjene gjelder i alle situasjoner, til enhver tid, for all virksomhet som kan knyttes til eller 

forbindes med arbeid eller verv for Arbeiderpartiet. Retningslinjene gjelder alltid i relasjonen 

mellom de kategorier som nevnt i pkt. 3, samt overfor medlemmer av AUF.  

 

5. Eldre saksforhold 

Hendelser som er avsluttet for mer enn fem år siden behandles normalt ikke av partiet etter de  

særskilte retningslinjer for håndtering av saker om trakassering, med mindre det ansees 

nødvendig for å ivareta det psykosiale miljø, den utsattes mulighet til å utøve sine verv og 

funksjoner i partiet eller forholdet er svært alvorlig slik at det reiser spørsmål om den personen 

anklagen reises mot kan ha partiets tillit i utøvelsen av eventuelle verv og funksjoner. 

 

6. Behandling av saker om trakassering 

Arbeiderpartiets behandling av saker om trakassering, fremsatt i varsel eller fremkommet på 

annen måte, behandles etter partiets særskilte retningslinjer for håndtering av saker om 

trakassering. 



 

Formålet med behandlingen er å forhindre videre trakassering, ivareta det psykososiale miljøet for 

alle personkategorier nevnt i pkt. 3., herunder legge til rette for at ledelsen kan treffe tiltak for å 

ivareta personer utsatt for trakassering. I den grad det er nødvendig for å ivareta det psykososiale 

miljøet, og konflikten ikke kan løses i en enighet mellom de involverte parter, skal partiet ta stilling 

til anklagene om trakassering og samtidig vurdere reaksjoner  som nevnt i de særskilte 

retningslinjer for håndtering av saker om trakassering. Tilsvarende gjelder der anklage(r) om 

trakassering leder til at den personen anklagen retter seg mot ikke lenger har partiets tillit. 


